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BILANCI

2008

Nr

AKTIVET

Shenime

Ushtrimi
Miwyllur

Uishtrimi
Para ardhes

AKTIVET AFATSHKURTERA

27,768,608

33,602,478

Aktivet monetare

2.1

3,364,228

15,886,475

i Banka

3,364,228

15,817,005

i Arkas

§9.470

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

| Denvative

il Aktive te mbaftura per tregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

2.2

22,393,506

8,958,099

| Kliente per mallra,produkte e sherbime

22,393,506

§,958,099

i Cebitors, Kreditore te tjere

il Tatim mbi fitimin

iv TVSH

v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

23

2,010,874

8,757,904

| Mszafenzle e para

i Prodhim ne proces

i Produkie te gateshme

iv Malira per rishitje

2,010,874

8,757,904

v Invetar imet

Aktive biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

| Diferenca konvertimi Aktive

ii Shpenzime te periudhave te ardhshme

]

AKTIVET AFATGJATA

i Pjesemane fe fara ne njesi e kontrolluara

i Aksione dhe investime le fjera ne pjesemarje

i Aksone dhe letra le era me viere

i Liogari / Kerkesa le arketueshme afalgjata

Aktive afatgjata materiale

25,792,824

16,512,099

i Toka

i Ndeartesa

il Makiner dhe pajisfe

25,792 824

16,512,099

v Aktive fera afat giata materiale (invetar imet)

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

| Emriimire

il Shpenzimet e zhvillimt

i Aktive fjera afat gjata jo materale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+11) 53,561,432 50,114,577




BILANCI 2008
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| o skt
Mbyllur FParaardhes
1 PASIVET AFATSHKURTRA 5 11,512,932 27,1685 2558
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 3,034,385 0
i Ovardraftet bankare 3,034,385
i Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 5.1 8,478,547 27,165,256
i Te pagushme ndaf furniforeve 7.599.057 14,124 265
i Parapagime te mara
i Te pagushme ndaj punonjesve 121,848 90,400
v Detyrime per Sigurime Shog. Shand., 46 637 41,619
v Defyrime tatimore per TAP-in. 4,025
vi Detyrime tatimore per Tatim Fifirmin 437,971 Q08,472
vii  Delyrime tatimore TVSH 2681089
viii  Detyrirme kontrollf
viiii Ortake. 12,000,000
¥  Diferenca konvertimi Pasive
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
i PASIVET AFATGJATA 52 8] 0
1 Huat afatgjata 0 0
I Huamarie nga bankat
i Bono fe kohvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE ([IHl) 11,512,932 27,165,256
1 KAPITALI & 42,043,500 22849321
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 3,400,000 3,400,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative}
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 680,000 BB0,000
8 Rezervat e tjera 18,869,321
9 Humbijet e pashperndara 10,5492 1956
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 19,088,179 8277 125
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+H+ll) 53,561,432 50,114 577
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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

(Bazuar ne klasifikimin & shpenzimeve sipas Natyres)

o . Ushtrimi Ushtrimi
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
31.12.2008 31.12.2007
1 |Shitjet neto | 502,320,175 239,439 791
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 7.2
3 |Ndrysh. MNe invet prod gatshme e prodhimit ne proces 7.3
4 (Materialet e kosumuara 7.4 473,916,545 -225,236,997
&5 |Kostua e punes 75
Pagat e personelit -1,638,750 -1,1893,789
Shpenzime per sigurime shogerore e shendetsore -355,810 -259,052
6 |Amortizimi dhe zhwleresimet 76 -2, 753,558 -B01,594
7 |Shpenzime te tjera 7.7 -1,888,765 1,581,823
8 T"“Ti ' themim“e -480,553,228 -229,073,055
11 |Fitimi {(humbkija) nga veprimtarite kryesore 7.8
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollug 7.9
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
13.1. Te ardh.e shpenz financ.nga invest te tiera financ. afatgjata
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -545 637 -20,970
14 [13.3 . Fitimet {Humbjet) nga kursi i kembimit 0
15 (13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 710
16 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -545 637
17 |Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme
18 |Fitimi (humbja) para tatimit 21,221,310 10,345,766
Shpenzimet e tatimit mbi fitinin 212213 2,089,281
Fitimi (humbija) neto e vitit financiar 19,099,179 8,276,485
Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
'
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SHENIME REZULTATI TATIMOR

Referenca

—

Humbje & mbartur

Llogarive

Dhjetor 31,2008

_{Nga vit} 2006

Mga vitl 2005

Maga viti 2007

I Eitimi et

21,221,310

. 3|Shpenzime te pa zbritshme (+)

\Amortizime te] normave tatimore

Shpenzime pritje & dhurime tej kufirit tatimor

Gjoba, penalitete, demshperblime

Provizione ge nuk njihen nga dispozitat

Amortizime shpenzime per tu shperndare

Te tjera shpenzime te panjohura (pa fatura)

Shpenzime per interesa

 alFitimi tatimori ushtrimit {2 + 3)

21221310

7|Pergindja e tatimit mbi fitimin

Pjesa e humbijes se mbartur ( -)
B|FITIM | TATUSHEM TATUESHME (4 +5) 21221310
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PASOYRA E FLUKST TE panast

2008

F’gsuwg e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2008

. Lishtrimi Ushtrieni
M PERSHERIMI Shenmq- Moyl Paras e
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit _ o
Mista monetana {Mru'i] te arketuara nga klientet 8.1 481 885158
Miete monetare (MM] te paguara ndaf furnitoreve dhe punenje 9.2 - 480,583, 533
_Mj_n_a_tf_i_‘nun_e_tg[e:__{g.ﬂ_[nﬁ] te ardhura nga debitors = =
 Derdhje kontribut n:taku__ o |
Suhvemmne par shirytezim | 9.3
| Interesa te paguara | 94 - = G545B37
Pages.ﬂ per tatime, taksa e derdhje te ngjashme 95 - 1,888,765
| Taksa Komune 9.5
| Likujdim detyrimi ay - 12,000,000
Mjete monetare (MM} neto nga veprimtarite & shfrytezimit - 12,452,777 -
| Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset o [
| Blerja e njesise se kontralluar X minus parate e arketuara ) = I
|Blerja e aktnre'.'e afatgiala matena!e |
Ta ardhurat nga shifae paisjeye o ~ o |
Interesi | arketuar 9.8
Divident | arketuar
Mjete monetare (MM} neto e perdorur ne veprimtarite investuese - -
| Fluksi monetar nga aktivitetet financiare |
Te ardhura nga emeitimi 1 kapltalrt aksioner |
Arketim | huave te marra 9.10 |
[Kthini | huave te mara S -
Te ardhura nga huamarne afatgjata | == == —
F‘ag_giatil_:le_tgnmeve te qua&e f|nan|:.1are
Dividente ta paguar |
Mjete monetare (MM) neto & perdorur ne veprimtarite finaciare - =
| Rritja (Renia ¢ mjeteve monetare - 12,452,777
| Mijetet monetare ne fillim te periudhes Kontabsl 15,817,005
Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 3,364,228 -




PASQYRA E NDRYSHYMEVE NE KAPITAL

2008

Shenime Shpjeguese

KAPITALI AKSIONER QE | PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE

KAPITALI AKBIONAR

AKBIONE

TR

THESARI

T

REZERWA TE

REZERVA o NVERTIMIT

HQJORE TE HUAJA

w REZERWA TE
BTATUTORE DHE NE MONEDHA FITIME TE VITEVE TJERA

TOTALI

Pozicioni me 31.12.2007

3,400,000

60,000

10,592,156

14.672.196

Efekfi | ndryshymit ne politikat kontabal

Pozicioni I rregnlloar

Fitimi neto | periudhes kontable

8,277,125

8.277.125

Dividentet e paguara/deklaruara

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Trasferimi ne rezerven & detyrueshme statutore

Rererva te tiera

Emetimi | Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 0L.OLZ008

3,400,000

18,889,321

22945 321

Efekie te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit

Fitimi nefo | penudhes kontable

19,089,178

19,099,179

Trasferimi ne rezerven & detyrueshme ligjore

Kriimi | rezervave te mvieresimi

Kapitalizimi | flimit te pashperndar dhe rezerval

18,868 321

18,869, 321

Dividenict e paguara

Emetimi | kapitalit aksionar

Aktivetl ¢ Qarkulluse

Pozicioni me 31.12. 2005

3,400,000

680.000

18,088,178

42,048,500

Fasmpm e ndryshymeve no knpilal parsged vecrans
a} Fiimin 58 humbien neto & periudhas kenlabls

BiTe ardhurnt dhe shpenzimel ge [are regisines direkie ne mearml o iapitaii ne peputhjs e polile koniaboes e sdons nga SR 8 ijpea (Fah ndryaiymal ne poeorval o korwarier e njesivo e koatmaiiar o huoaia)

ciEfeldet @ ndnystymit iz palitikeve konlablis ne geral & kapitabipsh reguilimn retroapakin | fmaws o pashparndan o rerullial | sbatimil (e rda BRK- e )

djEfektin e regulfrme e gabimit ne zemt e kapitnli

a)Hanimbwtet nga aksioraret ne kapital

fEhpamzarja e kagitalll tek aksloneret (pah pagess = dividentave)
giveprimet ma aksionat & Ihesart

Firsitia dhe pakasiml |rszerdnvalduike parfshire ndryehymet ne razsrvin liglors, satideen diw mearda Ie (jaia)

Ieqprimal & tera ekonamike mo olokt na zoral @ Kapliali




PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKT FISKAL

Perqmnala Shuma e SRUMa® o oncal  Pakesim
Nr. EMERTIMI Amortizi | Amortizim | Amortizimit Amortizimit e Bitiriteilaericetbatmt Salni Totali | amortizimit
Rend mit Sipas| mbartur 2007 | Vjetor per Efekt | Vjetor per Efekt P | 2008
5 Tatimor Jashte perd
_._m_# Fiskal ._.Smﬁw _
A B 2 3 4 5=3-4 6 7=2+4-6
1. |[Ndertesa 6% 1,165,308 582,654 582 654 - . 1,747,962
2. |Makineri dhe paisje 20% 89,359 339,566 339,566 - 428,925
3. |Mjete transporti 20% 2,098 386 1,831,338 1,831,338 - - 3,829,724
4. |Paisje zyre 20% - - - - =
5. |Paisje Informatike 20% - - - } - -
TOTALI 3,363,063 2,753,558 2,753,558 - - 6,106,611
_“.. __,. _ “_._..E
calje Shtesa Tolali % Amort Vi fillestare Amaort mbartur
Ndertesa Vi il 11653077 11653077 5 582654 11652077 1165308
Mak e paisje Vimb 1697830 1697830 20 339566 1787188 89359
Mijete transp Vimb 2493380 6663332 9156692 20 1831338 2616700 2098386
Te tjera ne proces 8179137 e178137 a 0
0 0
4] 0
16R44267 16842468 31886736 2753558 16056066 3353053




Shogeria “ Alb impex “ sh a
Fier

SHENIMET SHPJEGUESE

s Politika kontabel

Shogeria per hartimin e pasqgyrave financiare per periudhen
1/01/2008-31/12/2008 eshte mbeshtetur ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit te Shqgiperise.

Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres
dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Pasqgyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden
direkte.

Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren
e drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paragitur
me vleren e tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur me vleren e
tyre neto te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paraqgitur me vleren kontabel e
kuotave te kapitalit.

Rezerva te tjera jane paragitur sipas vendimit te ortakut te
shogerise ne perputhje me statutin e saj.

Rezultati neto eshte i1 barabarte me shifren e raportuar ne
pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasqgyrat financire krahasuese te vitit 2007 jane pergatutur
sipas kerkesave ekzistuese te kontabilitetit.

HARTUESI ADMINISTRATORI
,pruc ﬁ’/ﬂrfu i =7
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Shogeria tregtare
* Alb-Impex “sha

VENDIM Nr 1date 25.06.2009

Asamblerja e pergjithshme e ortakeve te shogerise “Alb - Impex “sha
ne zbatim te nenit 81 te ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe
shogerite tregtare” zhvilloi mbledhjen e saj te zakonshme me date
25.06.2009 per miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2008 dhe
caktimin e fitimit, dhe ne perfundim te saj

Vendosi

1-Te miratoje pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2008 nga te cilat
rezulton nje fitim neto prej 19 099 179 leke.
Fitimi 1 vitit ushtrimor te destinohet per drejtimet si me poshte:
- Te kaloje ne rezerven ligjore shumen 1 000 000 leke
- Te kaloje ne rritjen e kapitalit shumen 18 000 000 leke
- Te mbetet si fitim 1 pashperndare shuma 99 179 leke

Ortak I vetem
Harilla Marku

C Jt?

Fier, me 25.06.2009




Raport i Ekspertit Kontabél té Autorizuar

Mbi Auditimin e Pavarur
té
Pasqyrave Financiare

Q& i perkasin vitit ushirimor t& mbyllur mgé 31 Dhjetor 2008

Auditoi: Pajtim HY S, Ekspert Kontabgl | Autorizoar
1



RAPORT I EKSPERTIT TE PAVARUR

PER PERIUDHEN USHTRIMORE 01.01.2008-.31.12.2008

Drejtuar :  Z. Harilla Marku
Lagje “13 Tetori”
Fier

Frushia e Awditint

Kam audituar pasqyrat financiare t8 shogénsé “Alb-Impex " sh a pér ushtrimin e mbyllur me de.
31 Dhjetor 2008. Pasqyrat Financiare pérfshijné:

Giendjen ¢ llogarive né bilancin e shogérisé,

= Performancen ¢ gjgndjeve finaciare, pozicionin financiar dhe rrjedhjen e parave (Cash
flow);

» Ngjarjet e rastésishme dhe pérfshirje e tyre.

« Administrimin né koh€ te t€ ardhurave dhe shpenzimeve, aseteve dhe detyrimeve, Cash
Movw, ngjarjeve e rastésishme dhe périshirjen e tyre .

+ Bhenime né drejtim t& krijimit tf gjendjeve financiare.

Administratori i biznesit éshié pérgjegjes pér pérgatitien dhe paragitjen e pasqyrave financiare
dhe informacioneve g& ato pérmbajng. Unee kam dregjtuar njé auditim 62 pavarur & gjendjeve
finaneiare me qéllimin pér t’ju shprehur juve nje opinion pér to.

Auditimi 8sht# drejtuar sipas standarteve ndérkombétare t€ auditimit dhe sipas parimeve
kontabél pérgjithésisht 1€ pranuara né vendin tong pér € pérfituar sipuring ¢ arsyeshme né se
kéto gjendje financiare jang té lira nga anomali materiale. Progedurat e auditimit pérfshing
egzaminim né njé test bazé, & evidences, duke mbéshtetur llogarité dhe shquarjet (paragitiet) €
tiera, né gjendjet finaciare, dhe vileresimi i administtimit t8 logarive, Kéto procedura jané
ndérmaré né formén e njé opinioni si: né se t& gjitha referencat materiale, gjendjet financiare
jané paragitur sipas  Ligiit Nr. 2477 dt 09022006 “Pér Kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare™, Ligjin Nr. 9901 dt. 14.04 2008 “Pér tregtaret dhe shogqérité tregtare”,  dhe
kErkesave 1€ tjera 1€ njé raportimi 8 detyrueshém profesonal dhe ligjor, duke dhéng késhtu njé
pamje t# shoqérisé  pér porzicionet ¢ veta financiare, operacionale dhe te veté rrjedhjeve

parave | Cash Flow),
(P

|
Opinioni i auditimit 1 shprehur né két# capoct éshté formuluar ni bazé 8 deklarimeve 1@ 2

AMATTOTT FEJTmY FTY &1 BEEDETT FoOnDEaneT T ATTOT TP
2




Opinioni § rejedbar pref Auditinit

Opinioni im eshte se:

Pasqgyrat linaciare le paragitura nga shogeria “Alb-Impex " sh a ge i perkasin witit
ushtrimor 2008 jand pérgatitur né pérputhje  me kerkesat e ligjiit Nr 9477 dt
09.02.2006 “Pér Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™

Ato japin nj pasgyriem fe drefte dhe te vertete, jane né pérputhje me standartet
kombetare te kontabilitetit dhe te fera kérkesa g& rrjedhin nga raportimi i detyrueshém
profesional i perindhés se mandatuar dhe  rregullave te komtabilitetit q# 1 pérkasin
periudhés financiare 01/0 12008 — 31/12/2008.

Ato paraqesin né ményre 1@ singerté né (€ gjitha aspektet materiale gjgndjen financiare té
shoqérise me daten 31 Dhjetor 2008 dhe rezultatin ¢ veprimtarisg se saj pr vitin qé &shté
mbyllur né pajtim me parimet kontabél dhe respeltojng Ligjin Ne. 9477 dt. 09.02.2006
“Pér Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, Ligjin Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér tregtaret
dhe shogérité tregtare™, dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Date 28 mars 2008

Auditues:

Audited; Pajtim HY 5L Ekspert KontabEl | Autorizoar






